

Obchodný partner

VEC: Oznámenie o zmene cenníka

Vážený obchodný partner,  
spoločnosť Bzenex BMP, s.r.o., so sídlom Bzenica 344, 966 01 Bzenica je prevádzkovateľ skládky odpadov Bzenica – Uhlisko v zmysle schváleného prevádzkového poriadku skládky, vydaného súhlasu na prevádzkovanie skládky a platnej legislatívy v oblasti nakladania s odpadmi.

V nadväznosti na platnú zmluvu / objednávku o zabezpečení odpadového hospodárstva medzi spoločnosťou Bzenex BMP, s.r.o. a objednávateľom sa mení cena za poskytované služby.

Tento cenník nadobúda platnosť a účinnosť k 1.1.2024.

Cenník prikladáme v dvoch vyhotoveniach, pričom každá zmluvná strana obdrží po jednom z nich.

Podpísaný cenník prosíme zaslať späť na adresu spoločnosti Bzenex BMP, s.r.o., prípadne oskenovaný na e-mail: [dinga.j@mariuspetersen.sk](mailto:dinga.j@mariuspetersen.sk)

Doručenie potvrdeného nového cenníka je podmienkou na prevzatie odpadu na skládke Bzenica – Uhlisko od 2.1.2024.

V Bzenici dňa 02.01.2023

Bzenex BMP, s.r.o.  
Bzenica č. 344, 966 01 Bzenica  
IČO: 36 778 458  
IČ DPH: SK2022391602

Ján Dinga  
obchodný zástupca

Zoznam príloh:

- Cenník spoločnosti Bzenex BMP, s.r.o. na rok 2024

**CENNÍK SPOLOČNOSTI BZENEX BMP, s.r.o.**

Ceny za vývoz odpadu a za zneškodnenie odpadov skládkovaním na Skládke odpadov  
Bzenica - Uhlisko

(platné od 1.1.2024 do 31.12.2024)

**a) Ceny za vývoz odpadu – ramenový nakladač do 8 ton – kontajner 5 - 10 m<sup>3</sup>**

Služba	Zákl. cena bez DPH	DPH 20%	Celk. cena s DPH
1 km jazdy	2,45	0,49	2,94
manipulácia s kontajnerom (nakládka, vykládka)	9,50	1,90	11,40
1 deň prenájmu kontajnera do 10 m <sup>3</sup>	1,50	0,30	1,80
dlhodobý prenájom kontajnera do 10 m <sup>3</sup> EUR / mesiac	120,00	24,00	144,00
stojné (zapríčinené objednávateľom) - EUR / hod	50,00	10,00	60,00

**b) Ceny za vývoz odpadu – hákový nakladač do 10 ton – kontajner 16 - 35 m<sup>3</sup>**

Služba	Zákl. cena bez DPH	DPH 20%	Celk. cena s DPH
1 km jazdy - sólo	2,70	0,54	3,24
1 km jazdy v súprave	3,00	0,60	3,60
manipulácia s kontajnerom (nakládka, vykládka)	11,00	2,20	13,20
1 deň prenájmu kontajnera do 35 m <sup>3</sup>	4,00	0,80	4,80
dlhodobý prenájom kontajnera do 35 m <sup>3</sup> EUR / mesiac	150,00	30,00	180,00
stojné (zapríčinené objednávateľom) - EUR / hod	50,00	10,00	60,00
manipulácia s hydraulickou rukou - EUR / hod	50,00	10,00	60,00

**c) Ceny za uloženie odpadu**

Skupina	Položka	Názov položky / druh odpadu	Zákl. cena bez DPH	DPH 20%	Poplatok <sup>a)</sup>	Celk. cena s DPH a popl.
			cena v € za 1 t odpadu			
Priemyselné odpady <sup>h)</sup>						
1 <sup>b)</sup>	1.1	Výkopová zemina a kamenivo (17 05 04 a 17 05 06)	24,20	4,84	15,00	44,04
	1.2	Stavebný odpad frakcia do 30 cm <sup>c)</sup>	27,00	5,40	35,00	67,40
	1.3	Stavebný odpad <sup>c)</sup>	49,50	9,90	35,00	94,40
	1.4	Inertný odpad <sup>d)</sup>	24,20	4,84	7,00	36,04
	1.5	Priemyselný odpad nezahrnutý v položkách 1.1, 1.2, 1.3 a 1.4	50,00	10,00	7,00	67,00
					30,00 <sup>e)</sup>	90,00
1.6	Priemyselný odpad, ktorého objemová hmotnosť je menšia ako 150 kg/m <sup>3</sup> (ľahký, nízko zhutniteľný odpad alebo úletový odpad)	120,00	24,00	7,00	151,00	
				30,00 <sup>e)</sup>	174,00	



Skupina	Položka	Názov položky / druh odpadu	Zákl. cena bez DPH	DPH 20%	Poplatok <sup>a)</sup>	Celk. cena s DPH a popl.
			cena v € za 1 t odpadu			
Komunálne odpady						
2 <sup>f)</sup>	2.1	Zmesový komunálny odpad (20 03 01) a objemný odpad (20 03 07)	49,50	9,90	11,00 - 33,00	65,00 - 87,00
3 <sup>g)</sup>	3.1	Drobný stavebný odpad (20 03 08)	27,00	5,40	8,00	40,40
	3.2	Zemina a kamenivo (20 02 02)	24,20	4,84	7,00	36,04
	3.3	Iné druhy komunálneho odpadu nezahrnuté v položkách 2.1, 3.1 a 3.2	49,50	9,90	19,00	78,40

Poznámky:

- Podľa Nariadenia vlády SR č. 330/2018 Z.z., ktorým sa ustanovuje výška sadzieb poplatkov za uloženie odpadov a podrobnosti súvisiace s prerozdeľovaním príjmov z poplatkov za uloženie odpadov
- Podľa Prílohy č. 2 k nariadeniu vlády SR č. 330/2018 Z.z.
- Stavebný odpad uvedený v Prílohe č. 3 Zákona 329/2018 Z.z. o poplatkoch za uloženie odpadov a o zmene a doplnení zákona č. 587/2004 Z.z. o Environmentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
- Inertný odpad podľa § 2 ods.2 Vyhlášky MŽP SR č. 382/2018 o skládkovaní odpadov a uskladnení odpadovej ortuti
- Priemyselný ostatný odpad uvedený v Prílohe č. 4 Zákona 329/2018 Z.z. o poplatkoch za uloženie odpadov a o zmene a doplnení zákona č. 587/2004 Z.z. o Environmentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
- Podľa Prílohy č. 1 Tabuľka č. 1 k Nariadeniu vlády SR č. 330/2018 Z.z.
- Podľa Prílohy č. 1 Tabuľka č. 2 k Nariadeniu vlády SR č. 330/2018 Z.z.
- Podľa § 2 písm. b) Zákona č. 329/2018 Z.z. o poplatkoch za uloženie odpadov a o zmene a doplnení zákona č. 587/2004 Z.z. o Environmentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Odpad položiek 1.1 až 1.5 platného cenníka môže byť v prípade nedostatku zodpovedajúceho materiálu potrebného z dôvodu dodržania správneho technologického postupu zneškodňovania odpadu skládkovaním, schváleného Prevádzkovým poriadkom skládky, Integrovaným povolením a všeobecne záväznými právnymi predpismi v tejto oblasti, odoberaný od pôvodcov a držiteľov odpadu za individuálne dojednanú cenu nižšiu ako je cena tejto položky v platnom cenníku.

V prípade zmeny príslušných zákonov a predpisov prevádzkovateľ skládky upraví ceny a poplatky za zneškodňovanie odpadov. Platnosť cenníka končí vydaním nového cenníka.

V Bzenici, dňa 02.01.2024

Za prevádzkovateľa skládky:

BZENEK BMP, s.r.o.  
Bzenica č. 344, 956 01 Bzenica  
IČO: 36 776 458  
IČ DPH: 2391602

.....

Ján Dinga, obchodný zástupca

v zastúpení na základe plnej moci

V.....

Za držiteľa odpadu

